LEI MUNICIPAL Nº 5.458, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

(Projeto de Lei nº 051/2024) – do Senhor Prefeito Municipal, com Emenda Modificativa do Vereador Danilo Vicente Oliveira da Silva.

Dispõe sobre alteração do artigo 17 da Lei Municipal nº 5.122/2022 (que dispõe sobre a criação da Guarda Civil Municipal de Capão Bonito, plano de cargos e carreira, corregedoria, ouvidoria e dá outras providências).

[bookmark: _GoBack]

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 17 da Lei Municipal nº 5.122, de 24 de agosto de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 17. Os candidatos classificados, depois de atendidas as fases dos incisos I ao VI do artigo 15, serão chamados à matrícula, observando-se a ordem de classificação, para preenchimento do número de vagas oferecidas no Curso de Formação de Guardas Civis Municipais de Capão Bonito, com duração prevista de até 09 (nove) meses.”

Art. 2º Permanecem em vigor os demais dispositivos da Lei Municipal nº 5.122, de 24 de agosto de 2022, não afetados pela modificação ora introduzida.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de junho de 2024.

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 26 de junho de 2024.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                 Prefeito Municipal

		Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.